РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Кутский муниципальный район
Администрация
Звёзднинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6
от   06 февраля 2023 г.

Об утверждении Порядка
ведения реестра расходных
обязательств Звёзднинского
муниципального образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 г. № 34н г. «Об утверждении Порядка, форм и сроков предоставления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»,  решением Думы Звёзднинского городского поселения от 27.12.2021 № 27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Звёзднинском муниципальном образовании», руководствуясь статьей 48 Устава Звёзднинского муниципального образования,
Постановляю:
[bookmark: sub_53]1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Звёзднинского муниципального образования в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2023 г. постановление администрации Звёзднинского муниципального образования  от 25 сентября 2019 г. № 133.1 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Звёзднинского муниципального образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
4.Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Звёзднинского   муниципального образования  - www.звёздный-адм.рф.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Звёзднинского
 муниципального образования                                        Н.М. Замулко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Звёзднинского
 муниципального образования

от «06» февраля 2023 г. № 6

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
ЗВЁЗДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
2. Реестр расходных обязательств Звёзднинское муниципальное образование (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Звёзднинского муниципального образования и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Звёзднинского муниципального образования, необходимых для их исполнения.
3. Данные реестра расходных обязательств Звёзднинского муниципального образования используется при:
а) составлении проекта бюджета Звёзднинского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;
б) внесении изменений в решение о бюджете Звёзднинского муниципального образования на текущий финансовый год и на плановый период;
в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета Звёзднинского муниципального образования.
4. Реестр ведется администрацией Звёзднинского муниципального образования.
5. Реестр, представляемый к проекту бюджета на очередной финансовый год и на плановый период ведутся по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. В реестрах расходных обязательств, при заполнении наименований расходных обязательств и кодов строки необходимо пользоваться формой отчета RRO в программном комплексе «Свод-Смарт».
6. Администрация Звёзднинского муниципального образования   представляет реестр расходных обязательств Звёзднинского муниципального образования  для консолидации в финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования по форме и в сроки, установленные порядком предоставления финансовыми органами муниципальных образований Иркутской области в министерство финансов Иркутской области реестров расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области (далее – порядок министерства финансов Иркутской области).
7. Главный распорядитель бюджетных средств Звёзднинского муниципального образования:
7.1.представляет реестр и прогнозирования администрации Звёзднинского муниципального образования, в соответствии с порядком и сроками составления проекта бюджета Звёзднинского муниципального образования и порядком работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Звёзднинского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Звёзднинского муниципального образования;
7.2 по запросу министерства финансов Иркутской области администрация представляет дополнительный реестр в соответствии с объемами бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств по форме и в сроки, установленные порядком министерства финансов Иркутской области;
7.3 несут ответственность за полноту, своевременность, достоверность представляемой информации и соответствие объемов бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, бюджетным ассигнованиям, утвержденным  решением Думы Звёзднинского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
8. В случае принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов и иных документов, влекущих возникновение, изменение, прекращение расходных обязательств, в срок не позднее 10 рабочих дней после их принятия, изменения, признания утратившими силу администрация Звёзднинского муниципального образования вносит изменения в реестр расходных обязательств.
9. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат учету в составе бюджета при составлении проекта бюджета Звёзднинского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава Звёзднинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                          Замулко Н.М.